
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

28 июня 2024 г.                                                                                                                       № 99 
 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в городе 

Тобольске, утвержденное решением 

Тобольской городской Думы от 27.11.2015 

№ 66 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 

44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Тобольске, 

утвержденное решением Тобольской городской Думы от 27.11.2015 № 66, с изменениями, 

принятыми решениями Тобольской городской Думы от 24.02.2016 № 4, от 21.12.2016 № 

197, от 25.06.2019 № 78, от 29.10.2019 № 126, от 26.02.2021 № 9, от 22.02.2022 № 10, от 

29.03.2022 № 24, следующие изменения: 

1.1. Раздел 12 изложить в новой редакции: 

«12. Дополнительное профессиональное образование муниципального служащего 

12.1. Дополнительное профессиональное образование муниципального служащего 

осуществляется посредством реализации дополнительных профессиональных программ 

(программ повышения квалификации и программ профессиональной переподготовки). 

12.2. Необходимость организации и проведения дополнительного 

профессионального образования муниципального служащего определяется органами 

местного самоуправления города Тобольска самостоятельно в соответствии с их 

компетенцией и полномочиями.  

12.3. Порядок осуществления мероприятий по дополнительному 

профессиональному образованию муниципальных служащих устанавливается 

муниципальным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления 

города Тобольска.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом 

издании «Официальные документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), разместить на 

официальных сайтах Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и 

Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 
 
 

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 

 


	28 июня 2024 г.                                                                                                                       № 99

